

FBG Medier A/S
Birk Centerpark 36, 7400 Herning

CVR-nr. 26 57 98 80

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017.

Jørgen Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FBG Medier A/S Birk Centerpark 36 7400 Herning Telefon: 96265271 Telefax: 96265296 E-mail: mail@fbg.dk CVR-nr.: 26 57 98 80 Stiftet: 10. april 2002 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april 15. regnskabsår
Bestyrelse	Sven Togsverd, formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
Direktion	Jørgen Lindhard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	Dansk AvisTryk Holding A/S
Dattervirksomhed	WebParts Invest A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udgivelse af business to business medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.816 t.kr. mod 29.514 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.075 t.kr. mod 2.534 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	27.815.635	29.514.192
1 Personaleomkostninger	-22.695.991	-23.159.511
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.322.211	-2.553.111
Driftsresultat	2.797.433	3.801.570
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	149.069	-150.515
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.930	40.810
Øvrige finansielle omkostninger	-1.596	-37.935
Resultat før skat	2.979.836	3.653.930
2 Skat af årets resultat	-905.254	-1.120.138
Årets resultat	2.074.582	2.533.792
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	74.582	533.792
Disponeret i alt	2.074.582	2.533.792

Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	11.391.389	12.657.101
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.391.389</u>	<u>12.657.101</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.757.850	1.699.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.757.850</u>	<u>1.699.552</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Deposita	464.373	473.914
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>464.373</u>	<u>473.914</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.613.612</u>	<u>14.830.567</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	89.913	51.862
Varebeholdninger i alt	<u>89.913</u>	<u>51.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.442.647	6.109.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	908.963
Udskudte skatteaktiver	190.868	213.438
Andre tilgodehavender	2.460	8.806
Periodeafgrænsningsposter	70.725	58.659
Tilgodehavender i alt	<u>4.706.700</u>	<u>7.299.499</u>
Likvide beholdninger	3.184.077	1.031
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.980.690</u>	<u>7.352.392</u>
Aktiver i alt	<u>21.594.302</u>	<u>22.182.959</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.125.000	4.125.000
7	Overført resultat	5.697.369	5.622.787
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.822.369</u>	<u>11.747.787</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.808	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>58.808</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	638.628
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.345.157	1.310.003
	Gæld til tilknyttede virksomheder	583.917	450.614
	Selskabsskat	882.684	1.189.374
	Anden gæld	3.607.288	3.715.933
	Periodeafgrænsningsposter	3.294.079	3.130.620
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.713.125</u>	<u>10.435.172</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.713.125</u>	<u>10.435.172</u>
	Passiver i alt	<u>21.594.302</u>	<u>22.182.959</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.697.800	21.261.350
Pensioner	1.725.106	1.608.531
Andre omkostninger til social sikring	<u>273.085</u>	<u>289.630</u>
	<u>22.695.991</u>	<u>23.159.511</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>40</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	882.684	1.189.374
Årets regulering af udskudt skat	<u>22.570</u>	<u>-69.236</u>
	<u>905.254</u>	<u>1.120.138</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj		<u>25.314.191</u>
Kostpris 30. april		<u>25.314.191</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		12.657.090
Årets afskrivninger		<u>1.265.712</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>13.922.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>11.391.389</u>

Noter

	30/4 2017	30/4 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	7.612.553	7.871.199
Tilgang i årets løb	886.703	867.708
Afgang i årets løb	-806.220	-1.126.354
Kostpris 30. april	7.693.036	7.612.553
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.913.001	-4.941.633
Årets afskrivninger	-685.019	-1.064.176
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	662.834	92.808
Af- og nedskrivninger 30. april	-5.935.186	-5.913.001
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.757.850	1.699.552
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	300.000	300.000
Kostpris 30. april	300.000	300.000
Opskrivninger 1. maj	-507.877	-357.362
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	149.069	-150.515
Opskrivninger 30. april	-358.808	-507.877
Modregnet i tilgodehavender	0	207.877
Overført til hensatte forpligtelser	58.808	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	58.808	207.877
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
WebParts Invest A/S	Herning	60 %

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	4.125.000	4.125.000
	<u>4.125.000</u>	<u>4.125.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 4.125 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	5.622.787	5.088.995
Årets overførte overskud eller underskud	74.582	533.792
	<u>5.697.369</u>	<u>5.622.787</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7 og 32 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.170 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter, som er uopsigelig indtil 30. april 2018. Den årlige husleje udgør 1.543 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk Avistryk Holding A/S, CVR-nr. 35805877 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.